



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโพ

ที่ อย ๗๒๘๐๓/

วันที่ ๒๕ ส.ค. ๒๕๖๕

เรื่อง ขออนุมัติดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการปรับปรุงท่อเมนประปา หมู่ที่ ๔ ตำบลชนอนหลวง

เรียน นายกององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโพ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโพ ได้รับการอนุมัติใช้งบประมาณที่เหลื่อจ่ายจากการจัดซื้อจัดจ้าง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ครั้งที่ ๔ นั้น

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโพ ขออนุมัติดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการปรับปรุงท่อเมนประปา หมู่ที่ ๔ ตำบลชนอนหลวง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโพ อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา งบประมาณ ๒๑๗,๐๐๐ บาท (ตามรายละเอียดและแบบแปลนของกองช่าง อบต.บ้านโพ) ระยะเวลาในการก่อสร้าง ๔๕ วัน มีค่า K

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นางสารปิยะมาศ ไวยสิทธิ์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

เรียน ปลัด/นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโพ

- เพื่อโปรดทราบ
- เห็นควรดำเนินการตามเสนอ

(นายอัครฉัตร ราชบัณฑิตย์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

รท.ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสัญญา จันทรา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโพ

พิจารณาแล้ว

อนุมัติ () ไม่อนุมัติ

ความเห็น.....

(นายรัตนะ พันธุ์สวัสดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโพ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงท่อเมนประปา หมู่ที่ ๔ ตำบลชนอนหลวง
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโพ อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโพ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๑๗,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยทำการปรับปรุงท่อเมนประปา หมู่ที่ ๔ ตำบลชนอนหลวง
(ตามรายละเอียดแบบแปลนของกองช่าง อบต.บ้านโพ)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๑๗,๐๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑.....แบบ.ปร.๔ และแบบ.ปร.๕.....
 - ๖.๒.....
 - ๖.๓.....
 - ๖.๔.....
 - ๖.๕.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสัญญา จันทรา	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.บ้านโพ
๗.๒ นายอัครฉัตร ราชบัณฑิตย์	ตำแหน่ง	วิศวกรโยธาชำนาญการ
๗.๓ นายอัมรินทร์ มะลิแย้ม	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงท่อเมนประปา หมู่ที่ 4 ตำบลชนอนหลวง

แบบ ปร. 5

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโพ อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลชนอนหลวง อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา


หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโพ

ประมาณราคาวันที่ **27 ส.ค. 2564**

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมราคาก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	166,219.98	1.3056	217,016.80	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			217,016.80	
	คิดเป็นเงินประมาณ			217,000.00	
	(ตัวอักษร) (สองแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)				
	ขนาดพื้นที่				
	เฉลี่ยราคาประมาณ				

- หมายเหตุ**
- ผู้รับจ้างต้องใช้วัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้างเป็นวัสดุที่ผลิตภายในประเทศ โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าวัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา
 - ผู้รับจ้างต้องใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) 

(นายสัญญา จันทรา)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) 

(นายอัครฉัตร ราชบัณฑิตย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) 

(นายอัมรินทร์ มะลิแย้ม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาก่อสร้าง : โครงการปรับปรุงท่อเมนประปา หมู่ที่ 4 ตำบลหนองหลวง

ปริมาณงาน : ทำการวางท่อเมนประปา PVC ขนาด ๓๓.๓ นิ้ว ชั้น 13.5 ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 775.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลหนองหลวง อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโพ อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

กำหนดราคากลางโดย 1.นายสัญญา จันทร์พร 2.นายอัครฉัตร ราชบัณฑิตย์ 3.นายอัมรินทร์ มะลิรัมย์

ประมาณราคาวันที่

27 ก.ค. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคา / หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา / หน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	วางท่อเมนประปา PVC ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว ความยาวรวมไม่น้อยกว่า	775.00	เมตร	-	-	-	-	-	
2	งานดินขุด-คืนกลับ	120.90	ลบ.ม.	-	-	99.00	11,969.10	11,969.10	
3	งานรื้อพื้น คล.ส. พร้อมช่างไปทิ้ง	9.00	ตร.ม.	-	-	70.00	630.00	630.00	
4	งานเทพื้น คล.ส.กลับคืน	9.00	ตร.ม.	182.20	1,639.80	39.80	358.20	1,998.00	
5	ท่อประปาพีวีซี ขนาด ๓๓.๓ นิ้ว ยาว 4 เมตร ชั้น 13.5	194	ท่อน	577.11	111,843.92	80.00	15,504.00	127,347.92	
6	ข้อต่อ พีวีซี สวมทาง ๑๐ องศา ๓๓.๓ นิ้ว	194	อัน	52.81	10,234.58	-	-	10,234.58	
7	ข้อต่อ 90 องศาพีวีซี ๓๓.๓ นิ้ว	8	อัน	154.21	1,233.68	-	-	1,233.68	
8	บอลวาล์ว PVC 3 นิ้ว	5	อัน	79.44	397.20	-	-	397.20	
9	ข้อต่อตรงเกลียวใน พีวีซี ๓๓.๓ นิ้ว	10	อัน	567.00	5,670.00	-	-	5,670.00	
10	ปลั๊กอุดเกลียวนอก ๓๓.๓ นิ้ว	6	อัน	55.00	330.00	-	-	330.00	
11	ยี่โถง 3 นิ้ว	6	อัน	40.00	240.00	-	-	240.00	
12	เทพื้นเกลียว ยาว 10 เมตร	1	อัน	250.00	250.00	-	-	250.00	
13	กวาดทาสี ขนาด 1,000 กรัม (เฉลี่ย 20 ท่อน/กบ.)	12	อัน	22.00	264.00	-	-	264.00	
14	ตะปูเกลียว #7x1"	10	กระป๋อง	430.00	4,171.00	-	-	4,171.00	
15	อุปกรณ์ติดตั้ง	581	ตัว	0.83	484.50	-	-	484.50	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน				1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
				137,758.68	28,461.30	-	-	166,219.98	

(ลงชื่อ)

(นายสัญญา จันทร์พร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายอัครฉัตร ราชบัณฑิตย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายอัมรินทร์ มะลิรัมย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



แนวท่อประปาพีวีซี ขนาด ๓ค.3 นิ้ว ชั้น 13.5
 ความยาวรวมไม่เนยยกมา 775.00 เมตร
 หมู่ที่ 4 ตำบลหนองหลวง อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา



โครงการปรับปรุงท่อเมนประปา หมู่ที่ 4 ตำบลหนองหลวง อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

เขียน (.....) นายสมิทธิ์ มะลิรัมย์ นายช่างสำรวจ	ตรวจ (.....) นายศักดิ์บุษยา จันทร์ฟ้า นายช่างสำรวจ	อนุมัติ (.....) นายสุวิทย์ พันธุ์ดี นายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลหนองหลวง	แผ่นที่ จำนวน 1
---	--	--	--------------------